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[Stum)phil 
Da Loven i øvrigt kun skal gælde dette 

Aar ud, saa at der snart kan blive Anled- 
ning til paa ny at drøfte det vigtige Spørgs- 
maal om N ødvendigheden eller Ikke-Nødven- 
digheden af et saadant Tillæg ;til Indkvar- 
teringslovgivningen, skal jeg anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling i 
det høje Ting. 

Bjerre: Da Lovforslaget. om Forlæn- 
gelse af Gyldigheden af Lov om Tillæg til 
Indkvarteringslovgivningen nu er affattet 
paa en saadan Maade, at det praktisk talt 
dækker de Ønsker, der blev fremsat' under 
Behandlingen før Jul, vil der fra mit Partis 
Side ikke være noget at indvende imod, at 
Lovforslaget nyder Fremme, og jeg skal 
derfor anbefale det. ; . ; 

, Foss: Ved den sidste Behandling af 
et tilsvarende Lovforslag her i Tinget 
bestemte man sig til en Afvikling af den 
hidtidige Ordning, saa; jeg ved ikke rigtig, 
hvorfor den, ærede Ordfører for Social- 
demokratiet stillede det Spørgsmaal, han 
gjorde, men det er selvfølgelig heller ikke 
min Sag at besvare det. Nu er Loven be- 
grænset til det militære Behov og til Flygt- 
ningeadministrationens Behov, og yderligere 
siges det i Bemærkningerne til Lovforslaget, 
at - der næppe vil blive Brug for nye Re- 
kvisitioner i Henhold til Loven, saa at der 
er opnaaet den Begrænsning, man dengang 
ønskede. Derfor kan mit Parti tiltræde 
det foreliggende Lovforslag. 

P. N. Petersen (Bøjle): Det er med 
Tilfredshed jeg ser, det foreliggende Lov- 
forslag affattet i denne Skikkelse; Nu er 
der ingen Tvivl mulig; vi,*, ved, hvad det 
drejer sig om, og jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til en velvillig 
og hurtig Gennemførelse i det høje Lands- 
ting. 

Indenrigsministeren (Kjær): Jeg tak- 
ker samtlige ærede Ordførere for deres 
Tilslutning til Lovforslaget og skal i Anled- 
ning af nogle Bemærkninger af det ærede 
Medlem Hr. Stumph sige, at efter den Mod- 
tagelse, som det Lovforslag, jeg fremsatte 
før Nytaar, fik i dette og navnlig i dét andet 
høje Ting, maatte jeg meddele de forskel- 
lige Ministerier, til hvis forskellige Formaal 
der var beslaglagt Ejendomme, at de ikke 
kunde regne med, at den almindelige 
Beslaglæggelsestilladelse vilde blive givet 
ud over 1. , April, men at man vilde søge 
gennemført < et Lovforslag som 홢 det forelig- 

gende. Hvordan saa disse Ministerier 
har ordnet sig, har jeg ingen Anelse om, 
og det har jeg egentlig heller ikke noget 
Krav paa at faa at vide; jeg maa 
nøjes med at konstatere, at de forskellige 
Ministerier har kunnet tiltræde Lovforslaget, 
som det foreligger. 

Hermed sluttede: Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Behand- 
ling 
vedtoges uden Afstemning. 

Man gik derefter til: 

Første,, Behandling gf, Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov Nr. 592 af 21. Decem- 
ber 1945 om ekstraordinære Byggelaan til 
Boligbyggeri som Følge àf Materialesitua- 
tionen. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. .3497 ; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 548). 

Lovforslaget sattes til Forhandling, 

Slumpli: Da mit Partis Ordfører, 
det ærede Medlem Hr. Chr. J. Hansen,; des- 
værre ikke kan være til Stede her i Dag, 
skal jeg indskrænke mig til paa hans Vegne 홢 
at anbefale det foreliggende Lovforslag 
til hurtig og velvillig Behandling, idet de 
Forhold, der, i sin Tid nødvendiggjorde 
denne Lovgivning, bl. a. de vanskelige 
Materialeforhold, stadig er til Stede. ' 

Jens Jensen: Da vi for ca. halvandet 
Aar siden; gennemførte Loven om ekstra- 
ordinære Byggelaan til Boligbyggeri som 
F ølge af Materiale vanskeligheder, regnede 
man vist med fra alle Sider, at der i  stor 
Udstrækning vilde blive gjort Brug af 
Loven, særlig i Betragtning af de store 
Vanskeligheder, Byggeriet har været i siden 
Krigéns Ophør. Denne Lov tager jo Sigte 
paa, at Bygherrer, der. opfører Boliger, 
hvortil der er bevilget Statslaan, og som 
paa Grund af Materialemangel og dermed 
Stilstand i Byggeriet er kommet i à n s k e -  
ligheder, sikres imod Tab og forøgede 
Udgifter. Alle politiske Partier gav Loven 
om Byggelaan til Boligbyggeriet en meget 
gunstig Modtagelse. 

Det ser imidlertid ud til efter de Bemærk - 
ninger, der følger det nu foreliggende Lovfor- 
slag, og efter Oplysningerne i Ministerens 
Fremsættelsestale, at der ikke er ydet Laan i . 


